
Protokół nr 0012.1.12.2025

z kontroli Komisji Rewizyjnej w dniu 17 listopada 2025 r.

Posiedzenie zostało przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną w składzie:

Kamil Widłok - przewodniczący komisji

Barbara Psik - wiceprzewodnicząca komisji

Tadeusz Bałuch - członek komisji

Joanna Brożek —członek komisji

Jolanta Spek — członek komisji

Adrian Winkler - członek komisji
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Marta Wojciechowska-Smolarz - członek komisji

Temat posiedzenia: Kontrola realizacji wniosków Komisji i realizacji uchwał Rady Miejskiej

w Pszczynie.

Dane o kierowniku Kontrolowanej jednostki: Burmistrz Pszczyny - Dariusz Skrobol,

Sekretarz Gminy - Łucja Foltyn.

Kontrola została przeprowadzona na podstawie wyjaśnień udzielonych przez

Sekretarz Gminy Łucję Foltyn oraz na podstawie analizy zgromadzonych dokumentów.

W toku przeprowadzonej kontroli komisja ustaliła, że:

W okresie objętym kontrolą Komisje Rady Miejskiej w Pszczynie zgłosiły łącznie 22 wnioski,

które przekazano Burmistrzowi Pszczyny celem zajęcia stanowiska i realizacji w ramach
posiadanych przez gminę możliwości.

1. Komisja Rewizyjna złożyła 12 wniosków, które zostały przegłosowane na:

a) XV sesji Rady Miejskiej w Pszczynie w dniu 20 marca 2025 r. — 8 wniosków (nr sprawy

SG.0004.004.2025),

b) XVII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie w dniu 24 kwietnia 2025 r. — 1 wniosek

(nr sprawy SG.0004.006.2025),

c) XX sesji Rady Miejskiej w Pszczynie w dniu 28 sierpnia 2025 r. — 3 wnioski (nr sprawy

SG.0004.010.2025).

2. Komisja Skarg, Wnioskówi Petycji nie złożyła żadnych wniosków.

3. Komisja Budżetu nie złożyła żadnych wniosków.

4. Komisja Gospodarki złożyła łącznie 8 wniosków:

a) protokół 0012.3.016.2025 — 4 wnioski,

b) protokół 0012.3.018.2025 — 1 wniosek,

c) protokół 0012.3.022.2025 — 1 wniosek,

d) protokół 0012.3.026.2025 — 2 wnioski,

5. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych nie złożyła żadnych wniosków.



6. Komisja Sportu i Kultury Fizycznej złożyła 2 wnioski
a) protokół 0012.5.014.2024

b) protokół 0012.5.024.2025

7. Komisja Zdrowia nie złożyła żadnych wniosków.

Wnioski składane przez Komisje Rady Miejskiej dotyczyły:

e Wystąpienia do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z wnioskiem
o modernizację polderu zalewowego znajdującego się przy ujściu rzeki Pszczynki do
Zbiornika Łąckiego oraz o wyczyszczenie potoku Studzienickiego na całej jego długości,
w celu poprawy ochrony przeciwpowodziowej oraz stanu infrastruktury wodnej.

e Wystąpienia do zarządcy Zbiornika Goczałkowickiego z wnioskiem o przeprowadzenie
analizy zwiększenia przekroju upustu dennego na łowisku specjalnym w Wiśle Małej
oraz o wyczyszczenie przepustu pod DW 939, w celu poprawy stanu infrastruktury
hydrotechnicznej oraz zapewnienia bezpieczeństwa w tym rejonie.

* Zobowiązania przedsiębiorstwa zajmującego się wywozem materiałów
poeksploatacyjnych z Kopalni Silesia w Czechowicach-Dziedzicach, które są składowane
na zasypywanych stawach RONTOK, do wyczyszczenia drogi gminnej w Rudołtowicach
oraz przywrócenia jej do stanu pierwotnego, celem zapewnienia bezpieczeństwa i
komfortu mieszkańców.

e Wystąpienia do zarządcy rzeki Dokawa z wnioskiem o zabezpieczenie środków
finansowych na wykonanie poszerzenia koryta rzeki Dokawa na całej jej długości, zarówno
w roku przyszłym, jak i w latach następnych, w celu poprawy bezpieczeństwa
przeciwpowodziowego oraz ochrony mienia mieszkańców.

e Wykonania modernizacji przepustu wodnego na osiedlu Daszyńskiegow Pszczynie,
pomiędzy ulicami Piotra Czajkowskiego a ul. Orzeszkowej, w celu poprawy infrastruktury
hydrotechnicznej i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców.
Przygotowanie oraz przeprowadzenia kampanii informacyjnej dla mieszkańców
dotyczącej obowiązku utrzymywania rowów przebiegających przez posesje prywatne,
w celu zwiększenia świadomości obywatelskiej oraz poprawy stanu infrastruktury
melioracyjnej na terenie gminy.

e Wystąpienie do Zarządcy Działki nr 588/72 o przywrócenie samej działki oraz rowów
melioracyjnych na tej działce do stanu poprzedniego, w związku z ich zasypaniem oraz
znacznym podniesieniem poziomu tej działki w stosunku do działek sąsiednich. Zmiany te
powodują naruszenie stosunków wodnych i mają szkodliwy wpływ na nieruchomości
sąsiednie, w tym na wstrzymanie odpływu wód z gruntów sąsiednich. Działka nr 588/72
Znajduje się w obszarze terenów zalewowych, co dodatkowo potwierdza konieczność
podjęcia działań w celu przywrócenia prawidłowego funkcjonowania rowów
melioracyjnych.

e Powołania gminnej spółki wodnej, mającej na celu skuteczniejsze zarządzanie gospodarką
wodną na terenie gminy, w tym utrzymanie infrastruktury wodno-melioracyjnej oraz
realizację działań związanych z ochroną przed powodziami i podtopieniami.



e Zabezpieczenia w budżecie Gminy Pszczyna środków finansowych na systematyczne
naprawy i konserwację placów zabaw zlokalizowanych przy placówkach oświatowych
oraz na placach zabaw będącychw trwałym zarządzie Miejskiego Ośrodka Rekreacji

i Sportu, ponadto Komisja wnioskuje aby do dnia 30 maja przygotowany został

i przedstawiony Radzie Miejskiej w Pszczynie harmonogram planowanych robót wraz
z wykazem dotychczas wykonanych prac na placach zabaw zarządzanych przez placówki
oświatowe oraz MORiS.

e Zabezpieczenia w budżecie gminy środków finansowych na budowę nowego pomieszczenia
garażowego na Stadionie Miejskim w Pszczynie oraz remont drogi dojazdowej znajdującej
się na terenie Stadionu.

e Zabezpieczenia w budżecie gminy środków finansowych na zakup nowego obiektu

ratowniczego na terenie Ośrodka Sportów Wodnychw Łące przed sezonem 2026 oraz na
likwidację obecnego budynku, który ze względu na zły stan techniczny (niefunkcjonalność,
zawilgocenie, zużycie) nie spełnia wymaganych standardów bezpieczeństwa i
funkcjonalności.

e Zabezpieczenia w budżecie gminy środków finansowych na modernizację oraz rozbudowę
hangaru i zaplecza socjalnego na terenie Ośrodka Sportów Wodnychw Łące.

e Rozpoczęcia naboru i przeprowadzenie głosowania w ramach PBO w I półroczu każdego roku.

e Dokonanie analizy zmian w PBO przez zwiększenie zaangażowania wjego realizację

jednostek pomocniczych gminy.

e Powołania zespołu roboczego celem opracowania nowej formuły regulaminu PBO

na 2026 rok.

e Zwiększenia kwoty przeznaczonej na PBO od edycji na 2027 rok do 3 mln zł.

e Wykonania zestawienia kosztów utrzymania poszczególnych jednostek organizacyjnych,
od kogo są wynajmowane lokale, zestawienie mieszkań, których miasto jest właścicielem
i jakie są koszty utrzymania tych lokali.

e Zorganizowania przez Burmistrza Pszczyny spotkania z mieszkańcami w związku

z propozycjami przebiegu zachodniej obwodnicy Pszczyny.

e Zmiany częstotliwości wywozu odpadów: meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty
sprzęt elektryczny i elektroniczny z terenu Osiedli bloków wielorodzinnych -raz na miesiąc,
z nieruchomości jednorodzinnych-raz w roku.

e Zmiany częstotliwości wywozu: odpady segregowane z terenu nieruchomości
jednorodzinnych - co trzy tygodnie.

e Przedstawienia informacji na temat wniosków do budżetu składanych przez zarządców
dotyczących remontów i napraw placów zabaww ostatnich trzech latach.

W okresie od grudnia 2024 r. do 30 października 2025 r. Rada Miejska w Pszczynie
obradowała na 9 sesjach, od XIII (19 grudnia 2024 r.) do XXI (23 października 2025 r.),



w tym na jednej sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym, na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz $ 10 Statutu Gminy Pszczyna.

W tym okresie rada podjęła uchwały oznaczone numerami od XIII/94/24 do XXI/203/25,

w łącznej liczbie 110.

Spośród nich 25 uchwał podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego jako akty prawa miejscowego. Uchwały te dotyczyły między innymi:

e Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

e Trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu gminy,

e Zasad przyznawania wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu,

e Zasad udzielania bonifikat przy zbywaniu nieruchomości,

e Gminnego programu opieki nad zwierzętami,

e Udzielenia upoważnienia dla dyrektora gminnej jednostki organizacyjnej,

e Wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego,

e Regulaminów oraz gminnych programów,

e Zmian statutów jednostek organizacyjnych gminy,

e Zmiany przebiegu drogi,

e Nadania nazwy rondu,

e Budżetu gminy Pszczyna na 2025 rok,

e Zmian w budżecie gminy (8 uchwał).

Dwanaście uchwał przyjętych przez Radę Miejską w Pszczynie podlegało konsultacjom
społecznym, przeprowadzonym na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Konsultacje dotyczyły przede wszystkim

aktów prawa miejscowego.

Zakres tematyczny uchwał poddanych konsultacjom społecznym obejmował między innymi:

e Nadania nazwy rondu,

e Zmiany statutów jednostek organizacyjnych gminy,

e Wykazu kąpielisk oraz określenie sezonu kąpielowego,

e Trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu gminy,

e Gminnego programu opieki nad zwierzętami,

e Upoważnienia dla dyrektora gminnej jednostki organizacyjnej,

e Zasad udzielania bonifikat przy zbywaniu nieruchomości,

e Zasad przyznawania wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym organy gminy mogą

przeprowadzać konsultacje społeczne z mieszkańcami w tzw. sprawach fakultatywnych,

obejmujących „inne sprawy ważne dla gminy”. Przepis ten nie nakłada obowiązku konsultacji
w określonych sprawach, a jedynie daje możliwość ich przeprowadzenia. Uznanie danej

kwestii za ważną dla społeczności lokalnej nie tworzy obowiązku przeprowadzenia

konsultacji. Ich celem jest uzyskanie opinii mieszkańcóww zakresie konsultowanej sprawy,

np. kierunków rozwoju gminy, programów ograniczenia niskiej emisji czy lokalnego

transportu publicznego.



Na wniosek Burmistrza Pszczyny, przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące czterech
projektów uchwał, które obejmowały: statut gminnej jednostki organizacyjnej, wykaz
kąpielisk i określenie sezonu kąpielowego oraz udzielanie dotacji na montaż urządzeń do
gromadzenia wód opadowych i roztopowych.

Rada Miejska w Pszczynie podejmuje również obwieszczenia w sprawie ogłoszenia
jednolitych tekstów aktów prawa miejscowego, które publikowane są w Dzienniku
Urzędowym Województwa Śląskiego. W okresie objętym kontrolą podjęto dwie uchwały
dotyczące przyjęcia tekstów jednolitych:

1. Obwieszczenie Nr 1/2024 w sprawie jednolitego tekstu uchwały dotyczącej zasad
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy
zabytkach — opublikowanew Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2025, poz. 109.

2. Obwieszczenie Nr 2/2025w sprawie jednolitego tekstu uchwały dotyczącej zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych —
opublikowane w Dz. Urz. Woj. Śląskiego 2025, poz. 2106.

Na podstawie obowiązujących przepisóww Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego
opublikowano również Sprawozdanie Burmistrza Pszczyny z wykonania budżetu gminy za rok
2024 (Nr FN.I.3035.51.2025 z dnia 20 czerwca 2025 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 3994).

Burmistrz Pszczyny informuje Radę Miejską o realizacji uchwał w kwartalnych
sprawozdaniach, które kierowane są pod obrady rady:

e |Vkwartał 2024 r. — pismo Nr SG.0008.001.2025, SG.ZD.002.2025, przekazane

na XIV sesję Rady Miejskiej w dniu 23 stycznia 2025 r.,

e |kwartał 2025 r. — pismo Nr SG.0008.002.2025, SG.ZD.028.2025, przekazane

na XVII sesję Rady Miejskiej w dniu 24 kwietnia 2025 r.,

e |lkwartał 2025 r. — pismo Nr SG.0008.003.2025, SG.ZD.060.2025, przekazane

na XX sesję Rady Miejskiej w dniu 28 sierpnia 2025 r.,

e lll kwartał 2025 r. — pismo Nr SG.0008.004.2025, SG.ZD.094.2025, przekazane

na XXI sesję Rady Miejskiej w dniu 23 października 2025 r.

Organem nadzoru nad zadaniami i uchwałami gminy jest Prezes Rady Ministrów oraz
wojewoda, natomiast w zakresie spraw finansowych — regionalna izba obrachunkowa

(art. 86 ustawy o samorządzie gminnym). W ramach nadzoru wojewoda lub regionalna izba
obrachunkowa sprawdzają zgodność uchwał z obowiązującymi przepisami prawa. Uchwały
dotyczące oświaty, w oparciu o przepisy szczególne (np. ustawa Prawo oświatowe),
podlegają uzgodnieniu ze Śląskim Kuratorem Oświaty i po podjęciu są do niego
przekazywane. Termin ustawowy na przekazanie uchwał do organów nadzoru wynosi 7 dni
od daty podjęcia (art. 90 ustawy o samorządzie gminnym).

W okresie objętym informacją Wojewoda Śląski wszczął 6 postępowań nadzorczych i wydał
rozstrzygnięcia nadzorcze w następujących sprawach:

1. Uchwała Nr XII/80/24 z 21 listopada 2024 r. — stwierdzono nieważność w całości;
2. Uchwała Nr XII/83/24 z 21 listopada 2024 r. — stwierdzono nieważność w całości;
3. Uchwała Nr XIV/110/25 z 23 stycznia 2025 r. — stwierdzono nieważność w całości;
4. Uchwała Nr XV/116/25 z 20 marca 2025 r. — stwierdzono nieważność części uchwały;



5. Uchwała Nr XIX/161/25 z 26 czerwca 2025 r. — stwierdzono nieważność części uchwały;

6. Uchwała Nr XIX/162/25 z 26 czerwca 2025 r. — stwierdzono nieważnośćwcałości.

Ponadto Wojewoda Śląski w dniu 6 maja 2025 r. wniósł skargę na uchwałę Nr XVII/248/20

z 19 marca 2020 r., wnoszącojej stwierdzenie nieważności. Na sesji Rady Miejskiej w dniu

22 maja 2025 r. podjęto uchwałę Nr XVIII/150/25 w sprawie skargi Wojewody, w której rada

uznała zarzuty za częściowo zasadne. Odpowiedź na skargę wraz z aktami sprawy została

przesłana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach (nr sprawy

RP.0751.1.2025). Rozprawa odbyła się 6 listopada 2025 r., na której zapadł wyrok

unieważniający zaskarżoną uchwałę.

Komisja ustaliła, iż wnioski komisji kierowane do Burmistrza Pszczyny, realizowane były

terminowo i na bieżąco. Ponadto Burmistrz odpowiadał na pytania lub sugestie stawiane

przez Komisje lub radnych, a odpowiedzi zawarte zostały w protokołach z posiedzeń komisji.

Komisja Rewizyjna wyjaśnienia Sekretarz Gminy Łucji Foltyn przyjęła do wiadomości

nie wnosząc uwag.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy Członków Komisji Rewizyjnej:
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Widłok — przewodniczący komisji

 SEKRETARZ GMINY
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